



Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter:

Protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 24. september 2009

Protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 5. november 2009

Saker fra de økumeniske organisasjonene

Norges Kristne Råd

Forslag til vedtak

MKR tar protokollene fra styremøter i Norges Kristne Råd 24. september 2009 og 5. november 2009 til orientering.

Norges Kristne Råd

Protokoll

Styremøte, 24. September 2010 kl 10 til 15

Sted: Møterom 1 b/Bjørgrvin, Kirkens hus

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:

Arnfinn Løyning

Den katolske kirke:

Else-Britt Nilsen, forfall – vara: Helene Lund

Den norske kirke:

Anne Karin Kristensen, forfall – vara: Marianne Kraft, forfall

Olav Fykse Tveit, forfall – vara: Sven Oppegaard

Ole Chr. M. Kvarme

Det Norske Baptistsamfunn

Inga Marie Tolås

Det Norske Misjonsforbund

Jarle Råmunddal, forfall – vara: Ingunn Folkestad Breistein, forfall

Frelsesarmeen

Gudrun Lydholm, forfall – vara: Inger Marit Nygård

Margarethaförsamlingen

Jan Madestam

Metodistkirken

Svein J. Veland

Pinsebevegelsen

Torsten Mentzoni, forfall – vara: Øyvind Valvik

Grupper av medlemssamfunn

Frittstående menigheter

Hans Rogstad

Ortodokse menigheter

Torstein Tollefsen (til kl 12.00)

Guds menighet, Vegårshei – ingen til stede

Adventistsamfunnet – ingen tilstede

Venneses Samfunn Kvekerne – ingen tilstede

Møtet ble åpnet med andakt ved Ole Christian M. Kvarme

Baptistsamfunnets nye styremedlem er Inga Marie Tolås.

Sak 19/09	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<i>Dagsorden ble godkjent med følgende saker under eventuelt:</i> <i>a) Uttalelse til regjeringspartiene om religionspolitiske anliggender</i> <i>b) Brev fra Den tyske menigheten</i> <i>c) Felles kirkelig markering i forbindelse overgrep ved barnehjem</i>	

Sak 20/09	Protokoller	Oppfølging
-----------	-------------	------------

Merknader	a) Styremøte 10. juni – tidligere utsendt og godkjent b) Rådsmøte 24. og 25. mars – godkjent av protokollunderskriverne	
Vedtak		

Sak 21/09	Referater og rapporter	Oppfølging
Merknader	<p>a) Referat fra Religionspolitisk utvalg 09.06.09 og 23.09.09</p> <p>Styret understreker at arbeid med saken om Lotteritilsynet som definerer religiøs virksomhet som "ikke samfunnsnyttig" må gis prioritet. Sekretariatet vil se på saken på bakgrunn av lov, forskrifter og forarbeider og gjøre de nødvendige tiltak.</p> <p>b) Rapport fra sekretariatet</p> <p>Til rapporten fra Flyktningenettverket ble bemerket at Migrasjonsåret 2010 i regi av Konferansen av Europeiske Kirker vil bli fulgt opp av nettverkets medlemmer.</p> <p>c) Skaperverk og bærekraft – klimaseilas og møte med kirkeledere</p> <p>Det ble orientert om møte med kirkeledere 7. oktober i forbindelse med det felleskirkelige tiåret Skaperverk og bærekraft og klimaseilasen 12. til 14. desember.</p> <p>d) Tro til forandring – evaluering</p> <p>Det ble uttrykt glede over arrangementet og den informative og nyttige evalueringen. Styret vil komme tilbake til evalueringen når man drøfter eventuelle videre planer.</p>	
Vedtak	Referater, rapporter og orienteringer tatt til etterretning	

Sak 22/09	Regnskap pr 31.07.09	
Merknader		
Vedtak	Regnskapsrapport pr. 31.07.09 tatt til orientering	

Sak 23/09	Oppfølging Rådsmøtet	Oppfølging
Merknader	<p>a) Kommunikasjon i NKR</p> <p>Styret drøftet kommunikasjon i NKR med utgangspunkt i utarbeidet sakspapir. Generalsekretær sammenfatter i et notat hovedretninger for kommunikasjon i NKR med utgangspunkt i styrets drøftinger og sakspapiret.</p> <p>Styret drøftet også på et overordnet nivå ressursanvendelse i NKR og ber om et kortfattet notat som på overordnet nivå gjør rede for dagens ressursbruk samt mulige omprioriteringer.</p> <p>b) Måldokument 09-11</p> <p>Styret drøftet måldokumentet på bakgrunn av rådsmøtets behandling. Styret ønsker at målene fremstilles i fremtids form og at måldokumentets pkt 4 endres til: Være pådriver for at de oppstående komplikasjoner osv.</p>	
Vedtak	<p>a) Styret har drøftet kommunikasjon i NKR og vil på bakgrunn av videre bearbeiding av synspunkter fremkommet gi den endelige retningen for kommunikasjon i NKR.</p> <p>b) Styret ber om et kortfattet notat som på overordnet nivå behandler ressursbruk i NKR</p> <p>c) Måldokumentet for perioden 09-11 vedtas med de</p>	

endringer som fremkom i møtet.		
Sak 24/09	Notat fra Religionspolitisk utvalg	Oppfølging
Merknader	Utvalgets leder Terje Solberg og Dag Nygård var til stede under behandlingen av notatet og orienterte til innledning. Notatet tar for seg områder der trossamfunn, organisasjoner og institusjoner kan bli utfordret av ideologiske krav fra myndighetene på en slik måte at trosfriheten trues. På bakgrunn av samtalen i styret bearbejder sekretariatet notatet	
Vedtak	<p>a) Styret takker for notatet og ser det som et nyttig redskap for NKRs videre arbeid.</p> <p>b) Sekretariatet bearbejder notatet på grunnlag av innspill fremkommet i styremøtet.</p> <p>c) Samrådet for NKRs religionspolitiske arbeid drøfter det bearbejdede notatet.</p> <p>d) Notatet legges på nytt frem for styret.</p>	
Sak 25/09	Stille rom	Oppfølging
Merknader	<p>Det vises til sak 15/09</p> <p>Norges Kristne Råd inviteres til å være en av stifterne til organisasjonen "Rom i arbeidslivet". Styrets vedtak i sak 15/09 har vært fulgt opp gjennom kontakt med koordinator for Samarbeidsråd for tros – og livssynssamfunn.</p> <p>Merknader fra styrets behandling av saken:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Initiativet kan sees som en naturlig oppfølging av den felleskirkelige satsingen på Jubileum 2000. • Ved å være med som en av stifterne av organisasjonen kan NKR være med i den videre utviklingen av tiltaket som ligger naturlig til rette for felleskirkelig engasjement. • Det ble reist spørsmål om sammensetningen av stiftere som både er en personlig stifter og organisasjoner. Bakgrunnen er at ildsjelene som har drevet ideen frem som enkeltpersoner søker en institusjonell forankring for sitt engasjement. • Det ble reist spørsmål ved om betegnelsen "Haugerom" kommuniserer det man ønsker og om den er tilstrekkelig økumenisk inkluderende og det ble reist spørsmål om todelingen av organisasjonen er nødvendig. • Styret ser gjerne at Kapellprosjektet også står som en av stifterne. • Styret ser også muligheten for at formålets andre kulepunkt får tillegget " – og ellers i det offentlige rom" 	
Vedtak	<p>a) NKR vil være en av stifterorganisasjonene til "Rom i arbeidslivet"</p> <p>b) Det gis i prinsippet tilslutning til de foreslåtte vedtektene.</p> <p>c) Styret ber generalsekretær følge opp de forslag og anliggender som kom frem i styrets behandling av saken i kontakt med de øvrige stifterne.</p>	
Sak 26/09	Oppnevninger	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<p>a) Religionspolitisk utvalg gjenoppnevnes for to år</p> <p>b) Terje Solberg gjenoppnevnes som utvalgets leder for to år</p> <p>c) Generalsekretær i konsultasjon med styreleder får fullmakt til å oppnevne leder av Norsk teologisk samtaleforum.</p> <p>d) Generalsekretær eller den han bemyndiger og spesialrådgiver oppnevnes som NKRs medlemmer av Samarbeidsrådet for tros og livssynssamfunn.</p> <p>e) Arnfinn Løyning og generalsekretær eller den han bemyndiger oppnevnes som NKRs medlemmer av</p>	

	representantskapet for Ressurssenteret mot vold og seksuelle overgrep	
--	------------------------------------------------------------------------------	--

Sak 27/09	Fastsetting av dato for Rådsmøte 2011	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	Rådsmøtet 2011 fastsettes til 22. og 23. mars	

Sak 28/09	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	<ul style="list-style-type: none"> a) Uttalelse til regjeringspartiene om religionspolitiske anliggender b) Brev fra Den tyske menigheten c) Felles kirkelig markering i forbindelse overgrep ved barnehjem 	
Vedtak	<ul style="list-style-type: none"> a) Generalsekretær får fullmakt til å ferdigstille uttalelse til regjeringspartiene om religionspolitiske anliggender under hensyntagen til synspunkter fremkommet i møtet. b) Brev fra Den tyske menigheten sendes NKR's medlemssamfunn. c) Styret ser positivt på forslaget om en felles kirkelig markering i forbindelse med overgrep ved barnehjem. Arnfinn oversender et forslag til sekretariatet. Saken kommer opp på et senere styremøte 	

Oslo 24.09.09

Svein J. Veland
Styreleder

Ørnulf Steen
Generalsekretær

Norges Kristne Råd

Protokoll

Styremøte, 5. november 2009 kl 10 til 15

Sted: HSHs møtelokaler, Henrik Ibsens gt 90, Oslo

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:

Arnfinn Løyning

Den katolske kirke:

Else-Britt Nilsen

Den norske kirke:

Anne Karin Kristensen - forfall, ingen vara
Olav Fykse Tveit - forfall, vara Sven Oppegaard
Ole Chr. M. Kvarme - forfall, ingen vara

Det Norske Baptistsamfunn

Inga Marie Tolås

Det Norske Misjonsforbund

Jarle Råmunddal

Frelsesarmeen

Gudrun Lydholm

Margarethaförsamlingen

Jan Madestam - forfall, ingen vara

Metodistkirken

Svein J. Veland

Pinsebevegelsen

Torsten Mentzoni

Grupper av medlemssamfunn

Frittstående menigheter

Hans Rogstad

Ortodokse menigheter

Torstein Tollefsen - forfall, vara Vasiliki Gemou Engesæth

Guds menighet, Vegårshei - ingen til stede

Adventistsamfunnet - Tor Tjeransen

Vennesen Samfunn Kvekerne - ingen til stede

Sak 29/09	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Oppfølging
Merknader	Sakspapirene sendes som pdf-fil via e-post. Noen av styremedlemmene hadde fått sakspapirene forsinket, en hadde ikke mottatt i det hele tatt. Sakspapirene skal derfor sendes ut med mottaksbekreftelse.	
Vedtak	<i>Innkalling og dagsorden godkjent med tillegg av følgende sak under eventuelt: Orientering fra Det Lutherske Verdensforbunds Rådsmøte v/Sven Oppegaard</i>	

Sak 30/09	Protokoll fra møte 240909	Oppfølging
Merknader	Protokoll tidligere utsendt og godkjent via e-post	
Vedtak		

Sak 31/09	Referater og rapporter	Oppfølging
Merknader	<p>1. Referat Religionspolitisk utvalg 23.09.09</p> <p>2. Muntlige orienteringer om</p> <p>2.1. Kommunikasjon i NKR Styret ber om at notat som ble utarbeidet etter forrige møte utarbeides som retningslinjer for kommunikasjon i NKR og legges frem for styret til godkjenning.</p> <p>2.2. Plassering av tro - og livssynsfeltet i departementsstrukturen</p> <p>2.3. Samtale i forlengelsen av e-postutveksling om veiledning i forbindelse med skifte av trossamfunn. Styret ser ønskeligheten av at tema konvertering tas opp på neste kirkeledermøte.</p>	
Vedtak	Referat fra RPU 23.09.09 tatt til orientering	

Sak 32/09	Valg av medlem til AU	
Merknader	<p>Jarle Råmunddal ble foreslått som medlem av arbeidsutvalget i styrets møte 10. juni. Han har imidlertid meddelt at han ikke har anledning til å påta seg vervet.</p> <p>Det fremkom forslag om å velge Jan Madestam fra Svenska Margaretakyrkan.</p>	
Vedtak	Jan Madestam foreslås som medlem av arbeidsutvalget	

Jan Madestam meddeler at han skal forlate sin tjeneste som prest i Margaretaforsamlingen kommende sommer. Det er derfor lite formålstjenlig at han tiltrer AU for den korte tiden.

Sak 33/09	Økonomirapport pr 30.10.09	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	Økonomirapport pr 30.10.09 tatt til orientering	

Sak 34/09	Budsjettdisposisjoner 2009 og 2010	Oppfølging
Merknader	Generalsekretærs forslag til disponeringer for 2009 og foreløpige disposisjoner for 2010 utsendt som sakspapir	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Generalsekretærs forslag til disponering for 2009 godkjennes 2. På bakgrunn av foreløpige nøkkeltall for budsjett 2010, forutsett at gjennomgangen av Flyktingenettverket konkluderer med at det er ønskelig å videreføre nettverket og at deltakerne i nettverket fortsetter å bidra i tilsvarende størrelsesorden, anbefaler styret at det utlyses stilling som koordinator for nettverket kombinert med kommunikasjonsmedarbeider for NKR i inntil 100 % stilling 3. AU gis fullmakt til å omgjøre anbefaling til endelig vedtak. 	

Sak 35/09	Søknad rammeavtale for Global Info for perioden 2011-2014	Oppfølging
Merknader	Virksomhetsområdet Global Info i NKR er i dag i hovedsak finansiert gjennom en rammeavtale med Norad om nord/sør-informasjonsstøtte. Nåværende rammeavtale løper fra 2007 til og med 2010. Det er nå mulig å søke om ny rammeavtaleperiode 2011-2014, og søknadsfrist er 30.april 2010.	
Vedtak	Styret i Norges kristne råd gir sin tilslutning til at det søkes om nye rammeavtale for Global Info 2011-2014. Styret ber styringsgruppen og prosjektleder for Global Info arbeide videre med utformingen av	

	<i>dette.</i>	
--	---------------	--

Sak 36/09	Dette vil vi – uttalelse om inkluderende samfunn	Oppfølging
Merknader	<p>Prosjektleder for Flyktingenettverket deltok i behandlingen av denne saken.</p> <p>Kirkelig nettverk for integrering av flyktninger og innvandrere har arbeidet med den uttalelsen "Dette vil vi" og i fellesskap godkjent den som en grunnleggende tekst for nettverkets arbeid. Nettverket ønsker at teksten skal offentliggjøres. Flyktingenettverket oversender teksten til styret for Norges Kristne Råd og anmoder om at Rådet stiller seg bak den og gjør den til sin uttalelse.</p> <p>Styret mottok teksten i en tidligere versjon til behandling i sitt møte 10. juni uten at teksten da ble behandlet. Det ble i møtet 5. nov. anmodet om noen endringer i teksten. Prosjektleder sa seg enig i forandringene og ville i kontakt med nettverkets deltakere foreslå endringene.</p>	
Vedtak	<i>Styret for Norges Kristne Råd gir i hovedsak sin tilslutning til dokumentet "Dette vil vi" som er utarbeidet og vedtatt av Kirkelig nettverk for integrering av flyktninger og innvandrere.</i>	

Sak 37/09	Revisjon for retningslinjer for håndtering av overgrep	Oppfølging
Merknader	<p>NKR's AU vedtok i januar 2007 å be Kirkens ressurscenter om en gjennomgang av de økumeniske retningslinjene for håndtering av overgrep. I brev av 28. oktober 2009 svarer Ressurscenteret og foreslår følgende:</p> <p>Det nedsettes en arbeidsgruppe som får i oppdrag å utarbeide et forslag til et nytt og forhåpentligvis mindre omfattende dokument, som slik vi ser det bør innholde følgende deler;</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. NKR's policy i møte med vold og seksuelle overgrep 2. En manual for hvordan lage retningslinjer/lokale planer for det enkelte kirkesamfunn 3. En oversiktlig og grundig liste med henvisninger og linker til aktuell og nødvendig informasjon av alle slag. 4. En tilsvarende liste over aktuelle virksomheter, fagmiljøer osv, sentralt og regionalt som vil være nyttig i det utøvende arbeidet for det enkelte kirkesamfunn. <p>Styret drøftet forslaget fra Ressurscenteret. Dette er et mulig samarbeidsfelt med NORME. Det kan sendes anmodning til medlemssamfunnene om å dele personellressurser for sekretærarbeid</p>	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Alle medlemssamfunn i NKR oppfordres til å ha retningslinjer til bruk i forbindelse med avdekking av vold og seksuelle overgrep.</i> 2. <i>Det nedsettes en arbeidsgruppe som utarbeider en kortfattet, økumenisk omforent policy i forbindelse med avdekking av vold og seksuelle overgrep samt en manual som kan anvendes for utarbeiding av retningslinjer.</i> 	

Sak 38/09	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	<p>Orientering fra Det Lutherske Verdensforbunds rådsmøte LVFs Rådsmøte i september 2009:</p> <p>Rådsmøtet erkjente den lutherske kirkefamilies forfølgelse av gjendøperne i reformasjonstiden. På LVFs generalforsamling i 2010 vil man uttrykke en bønn om tilgivelse.</p>	
Vedtak		

Neste styremøter:

16. februar kl 10 til 15

28. april kl 10 til 15

10. juni – Kirkeledermøte

Oslo 5. november 2009-12-21

Svein J. Veland
Leder

Ørnulf Steen
Generalsekretær